
SM L OUV A O PŘ Í SPĚV K U NA SPO L UF IN AN C O VÁ N Í SOC IÁ L N Í C H S L U Ž E B V
S Í T I O RP MI K U L O V

PRO ROK 2022

Čl. I
Smluvní strany

1. Město Mikulov
se sídlem Náměstí 1, PSČ 692 20, kraj Jihomoravský
zastoupené starostou města Rostislavem Koštialem
IČ: 00283347
DIČ: CZ 00283347
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Mikulov, č.ú
(dále jen „příjemce příspěvku“)

2. Obec Březí
se sídlem Hlavní 38, 691 81 Březí, kraj Jihomoravský
zastoupená starostou obce PhDr. Miroslavem Vymyslickým
IČO: 00283070
DIČ: CZ00283070
příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností – Města Mikulov
bankovní spojení: ČS a.s., pob. Mikulov, č.ú.
(dále jen „poskytovatel příspěvku“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník“), v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, a ust. § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb
v síti ORP Mikulov pro rok 2022 níže uvedeného dne, měsíce a roku.

Čl. II

Účel smlouvy

1) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění spolufinancování základní
sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Mikulov.

2) Město Mikulov uzavře s poskytovateli sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2022 a minimální sítě sociálních
služeb pro ORP Mikulov pro rok 2022, smlouvu na poskytnutí účelové neinvestiční
dotace na dokrytí provozních a mzdových nákladů v souladu s plněním závazku
veřejné služby ve formě vyrovnávací platby, k zajištění dostupnosti poskytování
sociální služby.



str. 2/3 

3) Smlouva bude uzavřena pouze s poskytovateli sociálních služeb, kteří projdou 
hodnocením dle Pravidel řízení o přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje v 
oblasti podpory poskytování sociálních služeb. 

4) Dotace bude poskytnuta pouze příjemci, který na sebe převzal závazek poskytovat 
veřejnou službu v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití 
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) a kterému bylo 
vydáno Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v 
Jihomoravském kraji. 

5) Výše poskytnuté dotace bude upravena dohodou smluvních stran na základě 
vyhodnocení provedeného v souladu s pravidly řízení o přiznání finanční podpory 
Jihomoravského kraje v oblasti podpory poskytování sociálních služeb a metodikou 
hodnocení registrovaných služeb v návaznosti na optimalizaci sítě sociálních služeb 
v Jihomoravském kaji a údajů benchmarkingové aplikace spravované Jihomoravských 
krajem.  

6) Smluvní strany se dohodly, že obec přispěje městu Mikulov na dokrytí provozních a 
mzdových nákladů v souladu s plněním závazku veřejné služby k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb ve správním obvodu ORP Mikulov částkou stanovenou 
dle počtu obyvatel obce (50 Kč/ občan obce). Příslušný počet obyvatel pro danou 
obec vychází z údajů Českého statistického úřadu ke dni 01.01.2021. 

Čl. III. 

Příspěvek obce 

1) Poskytovatel příspěvku (obec) se touto smlouvou zavazuje Městu Mikulov uhradit 
pro rok 2022 příspěvek ve výši 84.350 Kč. 

2) Příspěvek dle čl. III. odst. 1 této smlouvy bude připsán na účet Města Mikulov 
uvedený v záhlaví smlouvy do 30. 06. 2022, pod var. symbolem: 00283070.  

3) Město Mikulov se zavazuje zpracovat souhrnnou zprávu o čerpání příspěvků na 
realizaci sociálních služeb a tuto zprávu obci doručit do 31. 03. 2023. 

 

 Čl. IV. 

Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022. 

2) Tuto smlouvu je možné vypovědět ze strany příjemce příspěvku za podmínky, že 
poskytovatel příspěvku do 30. 06. 2022 neprovede úhradu schváleného příspěvku 
uvedeného v čl. III. odst. 1. Účinky odstoupení nastávají dnem následujícím po 
doručení písemné výpovědi. 

3) Poskytovatel příspěvku může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní 
doba se sjednává šestiměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena příjemci příspěvku.  



str. 3/3

4) Při ukončení smlouvy výpovědí, bude poměrná část příspěvku vrácena poskytovateli
příspěvku (obci) v poměrné výši, a to do dvou měsíců po uplynutí výpovědní doby.

Čl. V
Společná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

2) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět jen na základě dohody smluvních stran
v podobě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran.

3) Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálů, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že byla uzavřena po
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně,
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a autentičnost této smlouvy
stvrzují svými podpisy.

Čl. VI.
Schvalovací doložka

Doložky dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Rostislav Koštial
starosta města Mikulov

PhDr. Miroslav Vymyslický
starosta obce Březí


